

## **WAKACJE 2018 roku Z ZAMKAMI**

W czasie tegorocznych wakacji nasi podopieczni mieli możliwość poznania historii związanej z terenami Warmii i Mazur i budowlami znajdującymi się na ich terytorium. Konkretnie zwiedzili dwie obronne budowle- zamki. Tym samym poznawali historię związaną z tymi budowlami, historię regionu, w którym ta budowla się mieści.

**Jedna z nich znajduje się w Kętrzynie-** zamek obronny, który jest przedstawicielem stylu gotyckiego i pochodzi z XIV wieku.



„Zamek został zbudowany na planie kwadratu i początkowo posiadał trzy skrzydła zbudowanym wokół dziedzińca. Otoczono go murem obronnym z trzema basztami oraz bramą wjazdową od strony miasta. W północnym skrzydle umieszczony był refektarz, kaplica oraz mieszkania krzyżackiego urzędnika – prokuratora. W zamku oraz w folwarku, który do niego przylegał, mieściły się m.in.: kuchnia, browar, młyn, piekarnia, spichlerz, spiżarnia, zbrojownia, prochownia, kaplica, a także więzienie”

Nasi podopieczni mieli okazję zwiedzić go, uważnie wysłuchać historii zamku i samego Kętrzyna. Chłopcy mieli także okazję zrobienia zdjęć pamiątkowych oraz rozmowy z przewodnikiem.

**Zamek w Lidzbarku Warmińskim** był drugim etapem naszej podróży. Należy on także do najcenniejszych zabytków architektury gotyckiej. Zamek budowano w latach 1350-1401<sup>[3]</sup>. Prace budowlane rozpoczęto w rok po przeniesieniu z Ornety (niem. Wormditt) do Lidzbarka Warmińskiego (niem. Heilsberg) siedziby biskupów warmińskich<sup>[3]</sup>. Rozpoczęta budowa zamku w jego pierwotnym kształcie realizowana była przez biskupów, od Hermana z Pragi do Henryka Sorboma. Budynek wzniesiono na planie czworoboku o wymiarach 48,5x48,5 m. W czasie kadencji biskupa Sorboma dziedziniec zamku otoczony został dwukondygnacyjnymi krużgankami.



Tutaj chłopcy mieli także możliwość zwiedzenia zamku, zapoznania się z historią samego zamku i miejsca, gdzie się znajduje. Tutaj chłopcy poznali lokalnego rzeźbiarza i malarza, który umożliwił sfotografowanie swojej twórczości, umożliwił przymierzenie zbroi rycerskiej oraz nasi podopieczni wykonali także pamiątkowe zdjęcia na tle budowli.

Opracował: Dariusz Baranowski- wychowawca



